qualificados, premiação, juízes, equipe de locução, equipe de segurança, veterinários, 

seguro obrigatório, gerenciamento dos peões, e demais elementos que se façam 

necessários à realização; 

2.2) SEGURO DE VIDA: Seguro de Vida com cobertura mínima de R$ 125.000,00 

(cento e vinte e cinco mil reais) para morte ou invalidez e apólice de DMH (despesas 

médicas e hospitalares) para todos que trabalharão na arena, contemplando 

competidores do rodeio em touros e todos os profissionais atuantes na arena de rodeios. 

2.3) MÉDICO VETERINÁRIO: